
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208  17Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 111/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: MATERIAL DE CONSUMO, PANO PARA LIMPEZA DE ISOLETES E 
COPO GRADUADO,
CONTRATADA: GUILHERME HENRIQUE ARAUJO DE ALMEIDA 09277117613
CNPJ/MF: 45.810.720/0001-50
CONTRATADA: M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 01.219.642/0001-49
Data: 02/12/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 884050

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1225 de 16 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1466565/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  PARTICIPAR 
DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia 19/11/2022
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 1,0 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Novembro de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884092
PORTARIA Nº 1226 de 16 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1466895/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia 
19/11/2022.
ANTÔNIO EDUARDO XAVIER DE SÁ, CPF: 081525272-20, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 7000448, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884094
PORTARIA Nº 1234 de 17 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1466735/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  de  
CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no dia 19/11/2022.
JORGE MARCIO GOMES DA COSTA, CPF: 391775482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 5517672, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884099
PORTARIA Nº 1235 de 17 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1407202/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E DE CONSUMO, 
TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMONUCLEO DE ABAETETUBA/
PA NO PERIODO DE 21 A 25/11/2022
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 
56308191, 4,5 diarias e JANILSON PANTOJA LOBATO, CPF: 688131802-25, 
Ag. Admin./GERAP, MAT.: 5917536, 4,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 17 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884104
PORTARIA Nº 1254 de 22 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1448919/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL/PA no 
dia 12/11/2022.

ADRIELE MELODE CASTRO, CPF: 028781552-89, Te´c. Enferm./GECOD, 
MAT.: 5959082, 0,5 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-
15, Téc. em Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, DANIELLE CORDEIRO 
DA CUNHA, CPF: 013130692-80, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5957184, 
0,5 diaria, FABIOLA CARDOSO DA MOTA, CPF: 941371532-72, Tec. De 
Enfermagem/GECAD, MAT.: 5924568, 0,5 diaria, LARISSA LIMA MONTE-
RIO DA SILVA., CPF: 721434872-15, Enferm./GECOD, MAT.: 5949468, 0,5 
diaria, MARIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS, CPF: 170923452-00, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 7000235, 0,5 diaria, SHEILA CRISTINA LINS SO-
ARES SILVA, CPF: 027147514-58, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5960863, 
0,5 diaria e SANDRA MARIA MARQUES MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 571746441, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884012
PORTARIA Nº 1271 de 25 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1496961/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO HEMOCENTRO COORDENA-
DOR DO RIO GRANDE DO NORTE NA CIDADE DE NATAL/RN no período de 
29/11 a 02/12/2022
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, 
Adminstrador/GEMAN, MAT.: 7000898, 3,5 diarias,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884218
PORTARIA Nº 1270 de 25 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1490007/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL/PA  no 
período de 16 a 17/11/2022 .
CALOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 
577146671, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884208
PORTARIA Nº 1061 de 01 de Dezembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1486015/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE SANTA IZA-
BEL/PA no dia de 22/11/2022.
LORENE FERNANDES MOTA REIS, CPF: 733069912-87, Ass. Social/CHR-
CAS, MAT.: 59673201, 0,5 diaria, THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES, 
CPF: 849779302-15, Enferm./CHR-CAS, MAT.: 571958673, 0,5 diaria, 
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 0,5 diaria, e EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 
299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Dezembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884188
PORTARIA Nº 1236 de 17 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1458476/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ABAETETUBA/PA no 
dia 11/11/2022.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 541949162, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Novembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 884110
PORTARIA Nº 1255 de 22 de Novembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1458799/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO HEMONUCLEO DE ABAETETU-
BA/PA no dia 12/11/2022.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria,


